
UCHWAŁA NR XXIII/163/2020 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej 

Na podstawie art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 295, zm.: Dz.U. z 2020 r. poz. 567) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ocenia się pozytywnie sytuację ekonomiczno-finansową Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej przedstawioną w raporcie o sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  

w Ostrowi Mazowieckiej za 2019 rok, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Dorota Subda 

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 1



RAPORT
o sytuacji ekonomiczno-finansowej

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej

za 2019 rok

Ostrów Mazowiecka, maj 2020 rok

Załącznik do uchwały Nr XXIII/163/2020
Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
z dnia 25 czerwca 2020 r.

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 1



Spis treści

Wprowadzenie 3

I. Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej w 2019 roku oraz 4
prognoza na lata 2020 -  2022
1.1. Rachunek zysków i strat 4
1.2. Bilans 5
1.3. Wskaźniki ekonomiczno-finansowe 8

II. Najważniejsze aspekty sytuacji ekonomiczno-finansowej 9
II. 1. Struktura przychodów SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej 9

w 2019 roku
11.2. Struktura kosztów SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej 11

w 2019 roku
11.3. Stan zobowiązań i należności 13

III. Założenia prognozy na lata 2020 -  2022 14

IV. Podsumowanie wyników analizy i prognozy 16
IV. 1. Zyskowność 16
IV.2. Płynność finansowa 16
IV.3. Efektywność zarządzania przepływami finansowymi 17
IV.4. Zadłużenie 17

V. Istotne zdarzenia mające wpływ na sytuację ekonomiczno- 18
finansową jednostki

2

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 2



Wprowadzenie
Alt. 53a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 295) zobowiązuje kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
do sporządzenia i przekazania podmiotowi tworzącemu raportu o sytuacji ekonomiczno- 
finansowej zakładu w terminie do dnia 31 maja każdego roku. Niniejszy raport składa się z 
trzech podstawowych elementów:

• analizy sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2019 rok

• prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 2020-2022 wraz z opisem 
założeń,

• informacji o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno- 
finansową samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Analiza i prognoza opierają się na wskaźnikach ekonomiczno-finansowych określonych w 
Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 832). 
Zgodnie z ww. rozporządzeniem, wartościom wskaźników w kolejnych latach, zarówno 
bazowym, jak i prognozowanych, przyporządkowano ocenę punktową.

Raport został przygotowany na podstawie sprawozdania finansowego za 2019 rok, które 
wykazuje zysk netto w wysokości (+) 122 059,55 zl. Wynik ten jest znacząco lepszy od 
prognozowanego na rok 2019 w poprzednim raporcie (strata 1,8 min zł), ze względu na 
wyższy niż zakładany wzrost przychodów jednostki w II półroczu. W dokumencie 
przedstawiono szczegółową analizę pozycji sprawozdania determinujących wynik 
finansowy oraz wartości wskaźników.

Zgodnie z art. 57 ust. 1 pkt ustawy o działalności leczniczej wypracowany zysk zwiększy 
fundusz zakładu.

3

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 3



I. ANALIZA SYTUACJI EKONOMICZNO -  FINANSOWEJ 

W 2019 ROKU ORAZ PROGNOZA NA LATA 2020-2022

W tabelach przedstawiono dane ze sprawozdania finansowego za 2019 roku oraz prognozę 
danych sprawozdawczych na lata 2020-2022. Założenia do prognozy na kolejne trzy lata zostały 
przedstawione w dalszej części raportu. Na podstawie tych danych dokonano wyliczenia 
wartości wskaźników ekonomiczno-finansowych za rok 2019 oraz na lata 2020-2022.

1.1. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wiersz Wyszczególnienie
Dane za rok:

2019 2020 2021 2022
1. 2. 3. 4. 5. 6.

A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w 
ty ni: 69 519 033,73 71 200 000,00 71 595 300,00 71 756 100,00

- od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Przychody netto ze sprzedaży produktów 69 159 033,73 71 200 000,00 71 595 300,00 71 756 100,00

U Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość 
dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna 0,00

0,00 0,00 0,00

lii Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby 
jednostki 0,00

0,00 0,00 0,00

IV Przychody netto ze sprzedaż)' towarów i materiałów 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Koszty działalności operacyjnej 71 886 744,79 76 650 000,00 74 761 221,90 74 850 000,00

1 Amortyzacja 2 458 727,48 2 750 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00
II Zużycie materiałów' i energii 12 017 7S0,90 13 100 000,00 13 604 877,00 13 650 000,00
III Usługi obce 27 329 042,50 29 700 000,00 2S 988 853,30 28 990 000,00
IV Podatki i opłaty, w tym: 370 278,49 500 000,00 550 000,00 550 000,00

- podatek akcyzowy 0,00 0,00 0,00 0,00
V Wynagrodzenia 24 298 199,38 25 000 000,00 23 409 000,00 23 600 000,00
VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 5 071 226,2S 5 100 000,00 4 889 880,00 4 940 000,00

- emerytalne 2 193 179,04 2 200 000,00 2 100 000,00 2 200 000,00
VII Pozostałe koszty rodzajowe 321 489,76 500 000,00 418 611,60 420 000,00
VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 0,00 0,00

c Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B) -2  347 711,06 - 5 450 000,00 -3  165 921,90 - 3 093 900,00

D Pozostałe przychody operacyjne 4 233 384,44 5 200 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00

I Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów' 
trwałych 90 000,00 100 000,00 0,00 0,00

II Dotacje 466 582,77 1 300 000,00 1 700 000,00 1 600 000,00
III Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00 0,00 0,00
IV Inne przychody operacyjne 3 676 801,67 3 800 000,00 3 000 000,00 3 100 000,00

E Pozostałe koszty operacyjne 1 690 138,77 1 400 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

I Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów 
trwałych 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 71 347,16 0,00 0,00 0,00
III Inne koszty operacyjne 1 618 791,61 1 400 000,00 1 300 000,00 i 300 000,00

F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + 1) - E) 195 534,61 - ł 650 000,00 234 078,10 306 100,00

G Przychody finansowe 26 553,26 60 000,00 50 000,00 50 000,00

I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00
a) od jednostek powiązanych, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00

- w' których jednostka posiada zaangażowanie w 
kapitale 0,00

0,00 0,00 0,00

4

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 4



b) od jednostek pozostałych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00
- w których jednostka posiada zaangażowanie w 

kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00

II Odsetki, w tym: 26 553,26 60 000,00 50 000,00 50 000,00
- od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00

II! Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00
- od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00

IV Aktualizacja wartości aktywów' finansowych 0,00 0,00 0,00 0,00
V Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

H Koszty finansowe 51 271,32 70 000,00 130 100,00 130 100,00

I Odsetki, w tym: 51 271,32 70 000,00 130 000,00 130 000,00
- dla jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00

II Strata z tytułu rozchodu aktywów' finansowych, w 
tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

- od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00
III Aktualizacja wartości aktywów' finansowych 0,00 0,00 0,00 0,00
IV Inne 0,00 0,00 100,00 100,00

I Zysk (strata) brutto (F + G - II) 170 816,55 - 1 660 000,00 153 978,10 226 000,00

J Podatek dochodowy 48 757,00 0,00 6 000,00 6 000,00

K Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku 
(zwiększenia straty) 0,00 0,00 0,00 0,00

L Zysk (strata) netto (I - J - K) 122 059,55 - 1 660 000,00 147 978,10 220 000,00

1.2. BILANS

wiersz AKTYWA
Stan na dzień zamknięcia ksiąg 

rachunkowych (zl, gr)
31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022

1. 2. 3. 4. 5. 6.

A. AKTYWA TRWALE 25 508 808,57 23 806 549,92 23 827 595,22 21 381 106,98

/ Wartości niematerialne i prawne 0,00 100 000,00 50 000,00 25 000,00
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wartość firmy 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne 0,00 100 000,00 50 000,00 25 000,00
4. Zaliczki na wartości niemater. i prawnych 0,00 0,00 0,00 0,00
II. Rzeczowe aktywa trwale 24 402 153,93 22 804 449,92 22 925 495,22 20 654 006,98
1. Środki trwale 23 494 567,49 21 504 449,92 21 625 495,22 19 764 006,98

a) grunty ( w tym prawo użytków.wiecz. grun. 224 856,53 224 856,53 224 856,53 224 856,53
b) budynki lokale i obiekty, inż.ląd.i wodnej 17 597 367,27 16438 813,19 16 6S5 301,43 15 459 047,21
c) urządzenia techniczne i maszyny 716 482,65 514 765,98 200 000,00 514 765,98
d) środki transportu 0,00 0,00 0,00 0,00
e) inne środki 4 955 861,04 4 326 014,22 4 515 337,26 3 565 337,26

2. Środki trwale w budowie 907 5S6.44 1 300 000,00 1 300 000,00 890 000,00
3. Zaliczki na środki trwale w budowie 0,00 0,00 0,00 0,00

111. Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Od pozostałych jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00 0,00 0,00

3. Od pozostałych jednostek 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Inwestycje długoterminowe 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00
1. Nieruchomości 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00

a) w icdnostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00
- udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00 0,00
- inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00 0,00
- udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 5



b) w pozostałych jednostkach, w których 
jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

0,00 0,00 0,00 0,00

- udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00 0,00
- inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00 0,00
- udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00

c) w pozostałych jednostkach 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00
- udziały lub akcje 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00
- inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00 0,00
- udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Inne inwestycje długoterminowa 0,00 0,00 0,00 0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 104 554,64 900 000,00 850 000,00 700 000,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego pod.dochodow. 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe 1 104 554,64 900 000,00 850 000,00 700 000,00

B. AKTYWA OBROTOWE 11 166 318,98 11 315 259,78 11 880 000,00 11 663 322,21

1. Zapasy 656 467,29 600 000,00 700 000,00 800 000,00
1. Materiały 656 467,29 600 000,00 700 000,00 800 000,00
2. Półprodukty i produkty w toku 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Produkty gotowe 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Towary 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Zaliczki na dostawy 0,00 0,00 0,00 0,00
II. Należności krótkoterminowe 7872 823,76 7 065 259,78 7 400 000,00 7 583 322,21
i. Należności od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00

a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty: 0,00 0,00 0,00 0,00
- do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00
- powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00

b) inne 0,00 0,00 0,00 0,00

2.
Należności od pozostałych jednostek, w' których 
jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

0,00
0,00

0,00 0,00

a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty: 0,00 0,00 0,00 0,00
- do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00
- powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00

b) inne 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Należności od pozostałych jednostek 7 872 823,76 7 065 259,78 7 400 000,00 7 5S3 322,21

a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty: 7 480 970,37 6 671 794,10 6 999 000,00 7 163 322,21
- do 12 miesięcy 7 480 970,37 6 671 794,10 6 999 000,00 7 163 322,21
- powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00

b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń 
społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów 
publicznoprawnych

73 459,39 73 465,68 76 000,00 80 000,00

c) inne 318 394,00 320 000,00 325 000,00 340 000,00
d) dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00 0,00 0,00

III. Inwestycje krótkoterminowe 2 079 165,94 3 200 000,00 3 300 000,00 2 800 000,00
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 2 079 165,94 3 200 000,00 3 300 000,00 2 800 000,00

a) w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00
- udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00 0,00
- inne papiery' wartościowe 0,00 0,00 0,00 0,00
- udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00

b) w'pozostałych jednostkach 0,00 0,00 0,00 0,00
- udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00 0,00
- inne papiery' wartościowe 0,00 0,00 0,00 0,00
- udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00

c) środki pieniężne i inne akta pieniężne 2 079 165,94 3 200 000,00 3 300 000,00 2 800 000,00
- środki pieniężne yv kasie i na rachunkach 476 561,18 2 800 000,00 2 800 000,00 2 000 000,00
- inne środki pieniężne 1 602 604,76 400 000,00 500 000,00 800 000,00
- inne aktywa pieniężne 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Inne inyyestycje krótkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 557 861,99 450 000,00 480 000,00 480 000,00

Aktywa razem 36 675 127,55 35 121 809,70 35 577 855,00 32 914 687,97

6

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 6



WIERSZ PASYWA
Stan na dzień zamknięcia ksiąg 

rachunkowych (zł, gr)
31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022

1. 2. 3. 4. 5. 6.

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY 10 789 350,98 9 129 350,98 9 277 329,08 9 497 329,08

I. Kapitał (fundusz) podstawowy 20 163 674,79 20 163 674,79 20 163 674,79 20 163 674,79
11. Kapitał (fundusz) zapasowy w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

• nadwyżka wartości sprzedaży (wartości 
emisyjnej) nad wartością nominalną 
udziałów (akcji)

0,00 0,00 0,00 0,00

m.
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny »' 
tym:

0,00 0,00 0,00 0,00

• z tytułu aktualizacji wartości godziwej 0,00 0,00 0,00 0,00

IV
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerw owe »■ 
tym:

0,00 0,00 0,00 0,00

- tworzone zgodnie z umową (statutem 
spółki)

0,00 0,00 0,00 0,00

- na udziały (akcje) własne 0,00 0,00 0,00 0,00
V Zysk (strata) z lat ubiegłych - 9 496 383,36 -9 374323,81 -11 034 323,81 -10 886 345,71
VI. Zysk (strata) netto 122 059,55 -1 660 000,00 147 978,10 220 000,00

VII Odpisy z zysku netto »* ciągu roku obrotow. 
(wielkość ujemna) 0,00 0,00 0,00 0,00

11. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA 
ZOBOWIĄZANIA 25 885 776,57 25 992 458,72 26 300 525,92 23 417 358,89

/. Rezerwy na zobowiązania 2 471 888,00 I 780 000,00 /  700 000,00 1 700 000,00
1. Rezerwa z tytułu odrocz podat. dochodow. 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Rezerwa na świadczenia emeryt, i podobne 2 471 S8S.00 1 780 000,00 l 700 000,00 1 700 000,00

- długoterminowa 1 631 961,00 1 15S 520,00 1 070 000,00 1 070 000,00
- krótkoterminowa 839 927,00 621 4SO.OO 630 000,00 630 000,00

3. Pozostałe rezerwy 0,00 0,00 0,00 0,00
- długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00
- krótkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00

II. Zobowiązania długoterminowe 267 043,66 270000,00 1 068 809,00 628 809,00
1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Wobec pozostałych jednostek, w których 
jednostka [wsiada zaangażowanie w  kapitale

0,00 0,00 0,00 0,00

3. Wobec pozostałych jednostek 267 043,66 270 000,00 1 068 S09.00 62S 809,00
a) kredyty i pożyczki 267 043,66 270 000,00 1 068 809,00 628 809,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wart. 0,00 0,00 0,00 0,00
e) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00
d) zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00 0,00
e) inne 0,00 0,00 0,00 0,00

Ul. Zobowiązania krótkoterminowe 10 899 801,01 11 233 926,27 II  501 716,92 10 949 560,97
1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie 
wymagalności:

0,00 0,00 0,00 0,00

- do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00
- powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00

b) inne 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, 
w których jednostka posiada zaangażowanie 
w kapitale

0,00 0,00 0,00 0,00

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie 
wymagalności:

0,00 0,00 0,00 0,00

- do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00
- powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00

b) inne 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek 10 483 518,21 11 233 926,27 11 501 716,92 10 949 560,97

a) kredyty i pożyczki 101 287,49 1 030 000,00 433 000,00 430 000,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów'wart. 0,00 0,00 0,00 0,00
c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00
d) z tytułu dostaw' i usług o okresie 
wymagalności 6 619 942,73 6 623 926,27 6 975 854,25 6 534 560,97

- do 12 miesięcy 6 619 942,73 6 623 926,27 6 975 854,25 6 534 560,97
- powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 7



e) zaliczki otrzymane na dostawy 0,00 0,00 0,00 0,00
f) zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00 0,00
g) z tytułu podatków, cc!, ubezpieczeń 
społecznych i zdrowotnych oraz innych 
tytułów publicznoprawnych

1 678 739,84 1 680 000,00 1 742 862,67 1 760 000,00

h) z tytułu wynagrodzeń 1 346 433,25 1 300 000,00 1 600 000,00 1 465 000,00
i) inne 737 114,90 600 000,00 750 000,00 760 000,00

4. Fundusze specjalne 4I6 2S2.80 480 000,00 530 000,00 540 000,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe 12 247 045,90 12 228 552,45 11 500 000,00 9 598 988,92
1. Ujemna wartość firmy 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe 12 247 043,90 12 228 532,45 11 500 000,00 9 59S 988,92

- długoterminowe 10 550 406,39 10 937 144,54 10 208 612,09 8 400 065,79
- krótkoterminowe 1 696 637,51 1 291 387,91 1 291 387,91 1 198 923,13

Pasywa razem: 36 675 127,55 35 121 809,70 35 577 855,00 32 914 687,97

1.3. WSKAŹNIKI EKONOMICZNO-FINANSOWE

Grupa Wskaźniki
2019 2020 2021 2022

wart.
wskaźnika

ocena
punkt

wart.
wskaźnika

ocena
punkt

wart.
wskaźnika

ocena
punkt

wart.
wskaźnika

ocena
punkt

Wskaźniki
zyskowności

1) wskaźnik zyskowności 0,17% 3 -2,17% 0 0,19% 3 0,29% 3
2) wskaźnik zyskowności 
działalności operacyjnei 0,27% 3 -2,16% 0 0,31% 3 0,40% 3
5) wskaźnik zyskowności 
aktywów 0,34% 3 -4,62% 0 0,42% 3 0,64% 3
Razem 9 0 9 9

Wskaźniki
płynności

1) wskaźnik bieżącej płynności 0,90 4 0,88 4 0,89 4 0,91 4
2) wskaźnik szybkiej płynności 0,85 8 0,83 8 0,83 8 0,85 8
Razem 12 12 12 12

Wskaźniki
efektywnoSci

1) wskaźnik rotacji należności ir 
dniach 37 3 36 3 35 3 35 3
2) wskaźnik rotacji zobowiązań 
w dniach 36 7 34 7 35 7 34 7

Razem 10 10 10 10

Wskaźniki
zadłużenia

1) wskaźnik zadłużenia akt\wów 37% 10 39% 10 42% 8 42% 8
2) wskaźnik wypłacalności 1,26 6 1,51 6 1,60 6 1,45 6

Razem 16 16 14 14

Łączna wartość punktów T 47 i 38 ___ 1___ 45 - 45

l

8

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 8



II. Najważniejsze aspekty sytuacji ekonomiczno-finansowej

II.l. Struktura przychodów SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej w 2019 roku

źródło przychodów___________________________  kwota w zł
I. Świadczenia opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych

LI. Umowa PSZ
« ryczałt PSZ -  szpital I stopnia 38 286 955,00
0 zakresy odrębnie finansowane w PSZ 17 135 720,41
0 koszty świadczeń OWIJ (dofinansowanie do wynagrodzeń  

pracowników m edycznych)
5 501 895,84

1.2. Umowa Rehabilitacja lecznicza (fizjoterapia ambulatoryjna, 
poradn i a reh abilitacyjn a) 802 421,96

1.3. Umowa Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień 631 868,22
1.4. Umowa Podstawowa opieka zdrowotna 4 546 027,82
1.5. Umowa Ambulatoryjna opieka specjalistyczna (por. okulistyczna, 

otolaryngologiczna, gin. położnicza w Malkinii, neonatologiczna, 
neurochirurgiczna 9 1 9 7 2 1 ,8 8

RAZEM poz. I (NFZ) 67 824 611,13
II. Pozostała działalność lecznicza

0 odpłatne badania osób fizycznych 589 573,94
0 badania profilaktyczne 324 577,56
0 pozostałe usługi 780 271,10

RAZEM poz. II 1 694 422,60
III. Pozostałe przychody operacyjne

0 amortyzacja majątku sfinansowanego dotacjami 1 618 939,66
0 dotacje 466 582,77
0 pozostałe przychody 2 147 862,01

RAZEM poz. III 4 233 384,44
IV. Przychody finansowe

0 odsetki 26 553,26
RAZEM poz. IV 26 553,26
RAZEM PRZYCHODY 73 778 971,43

Największe przychody jednostki wynikają z umów zawartych z Mazowieckim 
Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia na wykonywanie świadczeń 
opieki zdrowotnej. Przychód ten stanowi 91,93% wszystkich uzyskanych środków w 
minionym roku.

Pozostałe przychody jednostki stanowią: 

e odpłatne usługi medyczne (2,30%),
0 dotacje do bieżących kosztów i przychody księgowane równolegle do amortyzacji 

majątku sfinansowanego dotacjami i otrzymanego w drodze darowizny (5,18%)
0 odsetki od środków pieniężnych na rachunkach bankowych (0,04%).

W ramach umów z MOW NFZ podstawowy zakres świadczeń związanych z 
zabezpieczeniem szpitalnym, opieką ambulatoryjną w profilach odpowiadających 
oddziałom oraz rehabilitacją jest finansowany ryczałtem, który stanowi główny przychód 
ze świadczeń (56,45% przychodów z NFZ i 51,90% przychodów ogółem).

9

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 9



Strukturę przychodów zobrazowano na wykresie.

Struktura przychodów SPZZOZ w Ostrowi Maz. w 2019 r.
dotacje
0,63%

równowartość pOZ przychody 
amortyzacji 2,95%

2,19%
odpłatne usługi med. 

2,30%

opieka psychiatryczna
0,86%

poradnie poza PSZ 
1,25%

rehabilitacja
1,09%

koszty wzrostu wyn. 
7,46%

zakresy odrębnie fin. w PSZ 
23,23%

ryczałt PSZ 
51,90%

■ ryczałt PSZ

■ rehabilitacja

■ poradnie poza PSZ

* równowartość amortyzacji

■ zakresy odrębnie fin. w PSZ u koszty wzrostu wyn.

■ opieka psychiatryczna POZ

■ odpłatne usługi med. « dotacje

* poz. przychody

W stosunku do 2018 roku łączne przychody SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej wzrosły 
o 13,01%, wzrost ten dotyczył w głównej mierze przychodów z NFZ, które są wyższe o 
10,59% niż w roku poprzednim. W 2019 roku wartość wypracowanego przez jednostkę 
miesięcznego ryczałtu PSZ rosła z każdym kwartałem od 2 898 927 zł w I kwartale do 
3 231 900 zł w IV kwartale, tj. o 11,5%.

W poszczególnych zakresach świadczeń dynamika wzrostu rocznego przychodu wygląda 
następująco:

lp. zakres świadczeń wzrost nominalny 
2019 do 2018 (zl)

wzrost procentowy  
2019 do 2018 (%)

1 ryczałt PSZ -  szpital I stopnia 3 741 132,00 10,83%
2 zakresy odrębnie finansowane w PSZ 1 911 543,24 12,56%
3 koszty wzrostu wynagrodzeń  

pracowników m edycznych 1 376 756,16 33,37%
4 rehabilitacja lecznicza 60 140,32 8,10%
5 opieka psychiatryczna i leczenie  

uzależnień 27 969,46 4,63%
6 podstawowa opieka zdrowotna 356 896,16 8,52%
7 ambulatoryjna opieka specjalistyczna 

poza ryczałtem 125 912,68 15,86%

10

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 10



II.2. Struktura kosztów SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej w 2019 roku

rodzaj kosztów kwota  iv zł udział % iv 
kosztach

Amortyzacja 2 458 727,48 3,34%
Zużycie materiałów i energii 12 017 780,90 16,33%

\r tym w szczególności 0,00%
leki 3 337 969,70 4,53%

implanty 2 802 372,51 3,81%
sprzęt jednorazowy medyczny 1 559 754,59 2,12%

odczynniki chemiczne i materiały diagnostyczne 1 6S7 451,94 2,29%
energia elekUyczna 437 478,87 0,59%

Usługi obce 27 329 042,50 37,13%
ir tym ir szczególności 0,00%

kontrakty medyczne 19 131 933,67 25,99%
zakup pozostałych procedur medycznych 707 223,56 0,96%

usługi pralnicze 508 861,76 0,69%
catering 887 237,28 1,21%

Podatki i opłaty 370 278,49 0,50%
Wynagrodzenia 24 298 199,38 33,01%
Ubezpieczenia i inne świadczenia 5 071 226,28 6,89%

w tym ir szczególności 0,00%
składki ZUS 4 350 518,99 5,91%

ZFŚS 558 800,58 0,76%
Pozostałe koszty rodzajowe 321 489,76 0,44%
Pozostałe koszty operacyjne 1 690 138,77 2,30%
Koszty finansowe 51 271,32 0,07%
RAZEM KOSZTY 73 608 154,88

Największe koszty jednostki to koszty osobowe (wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń: składki na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy, kontrakty medyczne, 
fundusz socjalny, szkolenia, odzież robocza i inne świadczenia na rzecz pracowników), 
stanowią one 65,89% wszystkich kosztów. Ich wartość nominalna rośnie najszybciej 
wśród wszystkich obciążeń jednostki, w minionym roku wzrosły przede wszystkim 
wynagrodzenia ze stosunku pracy i ich pochodne -  o 10,87%, w związku z ustawową 
regulacją wynagrodzeń zasadniczych pracowników medycznych. Nowelizacja ustawy o 
sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących 
zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych podniosła od lipca 2019 r. kwotę 
bazową minimalnego wynagrodzenia wskazanych grup pracowników ochrony zdrowia z 
3 900 zl do 4 200,00 zł.

W 2019 roku NFZ dopłacił do wynagrodzeń wybranych grup personelu medycznego 
(pielęgniarek, położnych, ratowników, lekarzy) 5 501 895.84 zł, tj. 11,35% kosztów 
osobowych, co zmniejsza realny udział łącznych kosztów wynagrodzeń w strukturze 
kosztów jednostki do 58,42%.

11

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 11



W porównaniu do roku poprzedniego (2018) nakłady na wynagrodzenia i pochodne oraz 
kontrakty wzrosły o kwotę 3 350 010,27 zł, a dofinansowanie NFZ do wynagrodzeń o 
1 357 737,99 zł.

Wzrost poszczególnych grup kosztów przedstawiono na wykresie.

ubezp.społ. i inne św.

Dynamika kosztów 2018 - 2019

amortyzacja 2,46
1,89

zużycie mat. i energii 12,02
12,04

kontrakty medyczne

pozostałe usługi

wynagrodzenia 24,30

pozostałe koszty 2,06
1,90

0,00 5,00 10,00 15,00 20,00 25,00 30,00

Miliony

■ 2019 ■ 2018

12

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 12



II.3. Stan zobowiązań i należności

Zobowiązania bilansowe na dzień 31.12.2019 r. wynoszą 11 166 844,67 zł, w tym 
długoterminowe to kwota 267 043,66 zł (2,39%), krótkoterminowe 10 899 801,01 zł 
(97,61%). W porównaniu do stanu na koniec poprzedniego roku wartość zobowiązań 
bilansowych zmniejszyła się o 370 339,27 zl, co jest efektem terminowej spłaty pożyczek i 
kredytów.

Łączne zobowiązania jednostki z tytułu kredytó>v i pożyczek na dzień 31.12.2019 r. 
wynoszą 368 331,15 zł, co stanowi 3,30% zobowiązań bilansowych. Kredyty i pożyczki 
krótkoterminowe, podlegające spłacie w 2020 roku, to kwota 97 947,88 zł.

Sprawozdanie Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i 
gwarancji za IV kwartał 2019 roku prezentuje zobowiązania wymagalne jednostki, które na 
dzień 31.12.2019 r. wyniosły 276 672,19 zł. W porównaniu do stanu na koniec 2018 roku 
to kwota mniejsza o 1,5 min zł. Odnosząc wartość zobowiązań wymagalnych do 
bilansowych, w 2019 roku stanowią one 4,18% zobowiązań z tytułu dostaw i usług.

Należności bilansowe na dzień 31.12.2019 r. wynoszą 7 872 823,76 zł. W porównaniu do 
stanu na koniec poprzedniego roku wartość należności bilansowych zwiększyła się o 
718 054,14 zł i wynika ze wzrostu przychodów jednostki.

Sprawozdanie Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych za IV 
kwartał 2019 roku prezentuje należności wymagalne jednostki, które na dzień 31.12.2019 
r. wyniosły 191 922,36 zł. To więcej w porównaniu do stanu na koniec IV kwartału 2018 
roku o 32 989,08 zł. Dłużnikami tych należności są gospodarstwa domowe, 
przedsiębiorstwa finansowe i podmioty zagraniczne. Należności wymagalne stanowią 
jedynie 2,57% bilansowych należności z tytułu dostaw i usług na koniec roku 2019.

13

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 13



III. Założenia prognozy na lata 2020 -  2022

Do projekcji sprawozdań finansowych na kolejne trzy lata przyjęto wartości wynikające z:

• planu finansowego na 2020,
• Wieloletniego Planu Inwestycyjnego,
® prognoz z raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej za poprzedni rok (2018),
• prognozy ekonomiczno-finansowej na lata 2020 -  2022 przygotowanej na potrzeby 

uzyskania kredytu.

Pod uwagę wzięto aktualne uwarunkowania sytuacji ekonomicznej kraju wynikające z 
pandemii koronawirusa, której skutkiem może być kryzys finansowy wyrażający się m.in. 
w ograniczeniu środków publicznych na realizację zadań państwa, w tym w zakresie 
ochrony zdrowia, oraz znacznie większa niż prognozowana dotychczas inflacja. Zdarzenia i 
okoliczności wpływające na bieżącą sytuację jednostki, których skutków nie można obecnie 
wycenić, przedstawiono w kolejnym rozdziale raportu.

W zakresie przychodów jednostki założono realizację kontraktu z NFZ w 2020 roku 
zgodnie z zawartymi umowami; prognozowana wartość przychodów z podstawowej 
działalności w 2020 roku jest wyższa o ok. 2,5% od przychodów osiągniętych w 2019 roku. 
W kolejnych latach szacuje się ostrożnie raczej symboliczny wzrost przychodów (ok. 0,5%).

Koszty podstawowej działalności wzrosną w roku bieżącym o ok. 6,5%, przy czym 
największy wzrost dotyczy, m.in. amortyzacji, ze względu na planowane zakupy środków 
trwałych oraz zwiększonych kosztów zużycia materiałów i energii oraz usług obcych 
wynikających z zabezpieczenia działalności jednostki w okresie pandemii.

Wieloletni Plan Inwestycyjny zakłada w 2020 roku wydatki na kwotę 4 792 tys. zl, z 
przeznaczeniem na realizację następujących zadań:

1) wykonanie projektu budowalnego wykonawczego rozbudowy budynku szpitala -  
1 300 tys. zł,

2) zakup sprzętu i aparatury medycznej -  3 000 tys. zł,
3) informatyzacja Szpitala -  100 tys. zł,
4) zakup urządzeń technicznych -  50 tys. zł,
5) dostawa i montaż systemu parkingowego -  242 tys. zl,
6) wykonanie ogrodzenia terenu szpitala, utwardzenie dróg i terenu -  100 tys. zł.

Źródła finansowania inwestycji:

© środki własne: 2 692 000,00 zł 
• dotacje celowe: 2 100 000,00 zł

14

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 14



W kolejnych latach przyjęto wyłącznie realizację inwestycji ze środków własnych w łącznej 
wysokości ok. 1,3 min zł/rocznie z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego 
(ok. 1 min zł), urządzeń technicznych i sprzętu komputerowego (ok. 200 tys. zł) oraz 
wykonanie ogrodzenia posesji szpitala, utwardzenia dróg dojazdowych i terenu szpitala. Nie 
uwzględniono zadań finansowanych ze źródeł zewnętrznych, zakładając, że dla bilansu mają 
one skutek równoważny dla aktywów i pasywów, a wartość środków, które mogą być 
pozyskane w 2021 i 2022 roku jest w czasie sporządzenia raportu nieznana.

Projekcja bilansu na lata 2020 -  2022 uwzględnia:

• planowane inwestycje, widoczne w stanie środków trwałych oraz rozliczeń 
międzyokresowych przychodów w przypadku finansowania dotacją lub innymi 
środkami zewnętrznymi,

• amortyzację majątku,
• rozliczenie dotacji majątkowych,
• terminową spłatę pożyczek i kredytów.

Zakładany wynik roku 2020 to strata w kwocie (-) 1 660 tys. zł, nieprzekraczająca wartości 
amortyzacji. W latach 2021 -  2022 planuje się ostrożnie niewielki zysk na poziomie 
porównywalnym z wynikiem roku 2019: 150 tys. zł i 220 tys. zł.

15

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 15



IV. Podsumowanie wyników analizy i prognozy

IV. 1. Zyskowność

W roku bazowym wskaźniki zyskowności wynoszą kolejno: 0,17%, 0,27% i 0,34% 
przyjmując wartości dodatnie. Pozwala to po raz pierwszy na osiągniecie 9 punktów w tej 
części oceny raportu. W roku bieżącym (2020) prognozuje się stratę, co będzie skutkować 
ponownie zerową punktacją, jednak w ocenie jednostki to tylko chwilowe pogorszenie 
zyskowności wynikające z uwarunkowań zewnętrznych. W latach 2021-2022 
prognozowane są dodatnie wskaźniki zyskowności (+9 punktów), wartość wskaźników 
pozostanie w pierwszym zakresie oceny, nie przekraczając 1%. Okoliczności wpływające 
na wynik przyszłych lat opisano w rozdziale III i V.

IV.2. Płynność finansowa

W roku bazowym wskaźniki płynności finansowej wynoszą kolejno: 0,90 i 0,85. Wartość 
wskaźnika bieżącej płynności zbliżona do 1 oznacza możliwość pokrycia przez jednostkę 
wszystkich zobowiązań bieżących (tj. zobowiązań krótkoterminowych i rezerw 
krótkoterminowych) z bieżących środków obrotowych (środków pieniężnych na rachunkach 
bankowych i należnych przychodów ze sprzedaży). W porównaniu do roku poprzedniego 
(2018) płynność finansowa w roku bazowym (2019) notuje niewielki spadek, co przekłada 
się na zmniejszenie wysokości oceny w tym obszarze o 4 punkty (z 16 punktów do 12). 
Mimo wyraźnego spadku stanu zobowiązań wymagalnych i ogólnego stanu zobowiązań na 
koniec roku, decydujący wpływ na pogorszenie wskaźnika wywarło zmniejszenie wartości 
aktywów obrotowych o przeszło 1,5 min zł oraz w pewnym stopniu także zwiększenie 
wartości rezerw krótkoterminowych o 200 tys. zł. Płynność szybka nadal pozostaje w 
zakresie 8-punktowej oceny, wpływ na różnicę między oboma wskaźnikami ma poziom 
zapasów, który zmniejszył się o 8,5%. W roku 2020 widoczne będą skutki zaciągnięcia 
kredytu (0,88 i 0,83), jednak zysk wypracowany w ostatnich dwóch latach prognozy 
przełoży się na ich ponowny lekki wzrost w 2021 (0,89 i 0,83) i bardziej widoczny w 2022 
(0,91 i 0,85). Mimo wahań wartości, ocena w całym okresie prognozy będzie wynosić 12 
punktów.

IV.3. Efektywność zarządzania przepływami finansowymi

Wartości wskaźników efektywności informują, iż w roku bazowym jednostka regulowała 
swoje zobowiązania średnio w ciągu 37 dni i uzyskiwała należności w ciągu 36 dni. W całym 
okresie prognozy rotacja zobowiązań i należności pozostaje na porównywalnym poziomie, 
co pozostaje w ścisłej korelacji ze stabilną płynnością finansową. W obu wskaźnikach 
jednostka uzyskuje maksymalną ocenę, zarówno w roku bazowym, jak i w okresie prognozy 
(10 punktów).

16

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 16



IY.4. Zadłużenie

W roku bazowym wartość wskaźnika zadłużenia aktywów (stosunek zobowiązań do 
aktywów) osiąga 37%, natomiast wskaźnik wypłacalności (stosunek zobowiązań do kapitału 
własnego) wynosi 1,26. Niewielki spadek stanu zobowiązań, dodatni wynik finansowy oraz 
wzrost stanu aktywów poprawiły wartość wskaźników w porównaniu do poprzedniego roku, 
jednak w okresie prognozy przewiduje się ich pogorszenie, m.in. ze względu na planowane 
zaciągnięcie kredytu, lecz także brak znaczących inwestycji. Zadłużenie aktywów na 
poziomie 42% w 2021 roku będzie skutkować zmniejszeniem punktacji w tym obszarze 
oceny raportu o 2 punkty.

17

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 17



V. Istotne zdarzenia mające wpływ na sytuację ekonomiczno- 
finansową jednostki

W bieżącym roku największy i dotychczas jeszcze nie do końca znany wpływ na 
sytuację ekonomiczno-finansową ma pandemia koronawirusa. W niniejszym rozdziale 
przedstawione zostały te zmiany w funkcjonowaniu jednostki, które mają bezpośrednie 
przełożenie na uzyskiwane przychody i ponoszone koszty.

Aby zminimalizować negatywne jej skutki, opracowana została Strategia Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej w stanie 
epidemii, która określa sposób postępowania personelu oraz zmian organizacyjnych 
placówki na wypadek wzrostu ilości osób zakażonych wirusem COVID-19.

W marcu i kwietniu ze względu na sytuację epidemiologiczną oraz braki kadrowe lekarzy 
nastąpiły zmiany w funkcjonowaniu niektórych poradni specjalistycznych tj.:

• zawieszono przyjęcia pacjentów w Poradni Leczenia Bólu
• pacjentki Poradni Ginekologiczno-Położniczej w Małkini zostały objęte opieką 

poradni w Ostrowi Mazowieckiej,
• lekarze poradni neurochirurgicznej oraz urologicznej, ze względu na rekomendacje 

Ministerstwa Zdrowia, by udzielali świadczeń tylko w jednym podmiocie 
leczniczym - zdecydowali o udzielaniu porad tylko w formie telefonicznej,

• poradnie Neurologiczna, Onkologiczna i Nefrologiczna działają w ograniczonym 
zakresie.

We wszystkich oddziałach szpitalnych ograniczono liczbę hospitalizowanych pacjentów. 
W przypadkach planowych każdy pacjent miał wykonywane badania na obecność 
koronawirusa, w momencie wyniku ujemnego był kierowany na macierzysty oddział. Każdy 
pacjent przed wejściem do budynku szpitala, jak i w pozostałych budynkach, ma mierzoną 
temperaturę oraz przeprowadzany jest z nim wywiad epidemiologiczny. Każdy pracownik 
przy rozpoczęciu pracy ma badaną temperaturę. Dodatkowo w przypadku co najmniej 
dwudniowej absencji przed przystąpieniem do pracy pracownik składa oświadczenie 
o możliwym kontakcie z osobami z rozpoznanym C0V1D-19.

Od 7 kwietnia 2020 r. nasza placówka została wpisana do Wykazu podmiotów udzielających 
świadczenia opieki zdrowotnej w celu realizacji wstępnej kwalifikacji typu pretriage 
pacjentów w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, co gwarantuje możliwość uzyskania 
środków finansowych związanych z gotowością do udzielania świadczeń, transportem 
sanitarnym oraz hospitalizacją pacjenta.

SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej jest także Partnerem w realizacji Projektu: „Zakup 
niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń u» związku z pojawieniem 
się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego" finansowanego ze

18

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 18



środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020. Projekt pozwoli na wyposażenie m.in. w niezbędny sprzęt medyczny 
podmiotów, na które wojewoda mazowiecki nakłada obowiązek podwyższonej gotowości. 
W ramach projektu SPZZOZ wystąpił o sfinansowanie zakupu sprzętu i aparatury 
medycznej na łączną kwotę ponad 2 min zł m.in.: analizator mikrobiologiczny, aparat do 
badania czystości mikrobiologicznej powietrza, aparat do masażu serca i prowadzenia 
reanimacji, aparat do znieczulenia, aparat RTG, aparat USG mobilny oraz środków 
indywidualnej ochrony osobistej. Udział w tym projekcie pozwoli doposażyć placówkę w 
sprzęt i aparaturę medyczną oraz zmniejszyć koszty zakupu środków indywidualnej ochrony 
osobistej.

Zgodnie z zarządzeniem Prezesa NFZ utworzono punkt pobrań materiału biologicznego 
do przeprowadzania testu na obecność wirusa SARS-CoV-2 (tzw. „drive thru”). Punkt 
ten znajduje się na podjeździe dla karetek od strony ul. Szpitalnej, czyny jest w godz. 8:00 
-  10:15 i jest przeznaczony dla pacjentów odbywających kwarantannę. Na podstawie 
informacji otrzymanej od Państwowej Inspekcji Sanitarnej lub na urządzeniu mobilnym 
osoby poddanej tej kwarantannie za pośrednictwem oprogramowania w 11 
dniu kwarantanny osoby skierowane na nią otrzymają smsa informującego o możliwości 
wykonania bezpłatnego testu na obecność koronawirusa. Badanie można wykonać 
następnego dnia, czyli w 12 dobie kwarantanny.

Począwszy od marca br. na terenie powiatu ostrowskiego będą realizowane nowe 
świadczenia w zakresie transportu międzyszpitalnego. MOW NFZ w Warszawie zawarł 
umowę na realizację transportu medycznego z SPZOZ "MEDITRANS OSTROŁĘKA" 
Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Ostrołęce. Świadczenie to 
udzielane jest w przypadku konieczności transportu sanitarnego między placówkami 
medycznymi realizującymi świadczenia gwarantowane z zakresu leczenia szpitalnego, 
w następujących stanach chorobowych:

1) niewydolność oddechowa wymagająca sztucznej wentylacji;
2) niewydolność układu krążenia;
3) stany wymagające interwencji chirurgicznej i po zabiegach;
4) inne (np. drgawki).

Świadczenie obejmuje transport w przypadku konieczności niezwłocznego wykonania 
zabiegu w innym szpitalu lub zachowania ciągłości leczenia w innym szpitalu. 
To rozwiązanie może wpłynąć na zmniejszenie liczby wyjazdów ambulansami 
będącymi w dyspozycji SPZZOZ w Ostrowi Mazowieckiej a tym samym zmniejszy 
koszty funkcjonowania SPZZOZ.
Kolejne korzystne dla naszej jednostki rozwiązania przyniosło wprowadzenie 
bezlimitowego rozliczania i finansowania świadczeń pierwszorazowych w poradniach 
endokrynologii, kardiologii, neurologii, ortopedii i traumatologii narządu ruchu. Dotychczas 
świadczenia te były finansowane w ramach ryczałtu._Zmiana sposobu finansowania może 
przynieść dodatkowe przychody. Ponadto NFZ zwiększył finansowanie jednego 
punktu rozliczeniowego w ramach ryczałtu, co zwiększa jego wartość miesięczną 
w 2020 roku o 20 tys. zł.

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓL ZAKŁADÓW 
CPIEKI ZDROWOTNEJ W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 
07-300 Ostrów Mazowiecka, ul. Duboisa 68 

lei. 29 746 37 11 ; fax 29 746 37 06 
REGON 000306756 ; NIP 759-14-36-186

19

Id: F01F0DB2-FF05-47AF-B95C-14A701DE7080 Strona 19


		2020-06-24T22:00:00+0000
	Polska
	Dorota Subda; Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




